
Oilv.v 
,is 	scei. UNIVERSITÀ 
gir  Z1 - ,7=' degli STUDI 
*?,r .  ' ^7/ di CATANIA • -,.i_iki. 

IL DECANO 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI 
CATANIA 

Protocollo Generale 

2 4 GENI 2011 
rProts 	704 9 	nt. 	1, 4 	CL 	i Z 
:Rep. Decreti n'. 	z z o 

Vista la legge 9 maggio 1989, n. 168, istitutiva del Ministero dell'Università e della Ricerca Scientifica e 
Tecnologica; 
visto il nuovo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015, e ss. mm. e ii.; 
visto il Regolamento di Ateneo, emanato con D.R. n. 3387 dell'8 ottobre 2015; 
visto il Regolamento didattico di Ateneo, emanato con D.R. n. 4502 del 24 aprile 2009 e ss.mm .ii; 
vista la convenzione stipulata in data 3 giugno 2016 per istituire il premio di laurea dedicato al dott. 
Alfonso Buscema e finanziato dalla sig.ra Pietrina Paladino; 
visto il decreto rettorale n. 1845 dell'8 giugno 2016, con il quale è stata indetta, per l'.a.a. 2015/16, una 
pubblica selezione per l'assegnazione di un premio da attribuire a giovani laureati , 

presso il dipartimento di Chirurgia e specialità medico chirurgiche dell'Università degli Studi di 
Catania ed è stato emanato il relativo bando; 
vista la nota del 12 settembre 2016, prot. 100779, di nomina dei membri della Commissione giudicatrice 
di cui all'art.4 del suddetto bando; 
viste le sentenze del Consiglio di giustizia amministrativa della Regione siciliana (C.G.A.R.S.) del 29 
luglio 2016 n. 243 e del 25 novembre 2016 n. 423 relative alla ricostituzione degli organi statutari 
dell'Ateneo; 
visto il parere dell'Avvocatura dello Stato di Palermo del 16.12.2016, assunto al protocollo generale in 
pari data con il n. 150789 nel quale si afferma che "il soggetto deputato a svolgere le funzioni del rettore 
per le attività indispensabili al funzionamento dell'Ente nell'attesa dello svolgimento delle elezioni ... 
sembra individuabile nel Decano dei professori ordinari"; 
vista la nota del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca - Direzione generale per 
l'Università, lo Studente e il diritto allo studio universitario, del 21.12.2016, assunta al protocollo 
generale in pari data con il n.152107, nella quale si comunica che "il Decano dei professori ordinari di 
codesta Università potrà adottare gli atti rettorati indifferibili ed urgenti, indispensabili per il 
completamento dei procedimenti di ricostituzione degli organi statutari e per l'ordinario funzionamento 
dell'Ateneo, nelle more dell'elezione e della nomina del nuovo Rettore"; 
visto il verbale della commissione giudicatrice trasmesso, con nota prot. 6/2017 dell'i I gennaio 2017, 
dal Presidente della Commissione; 
visto che la sig.ra Pietrina Paladino, con nota acquisita al prot. 53522 del 10 maggio 2016, ha 
manifestato l'intenzione di organizzare per la consegna del premio una cerimonia pubblica da tenere 
presso la Facoltà di Medicina e chirurgia e che, per le vie brevi, ha comunicato di voler indire tale 
cerimonia nei primi giorni di marzo p.v.; 
considerato, urgente e indifferibile, completare le procedure di conferimento del premio de quo 
entro il 31 gennaio p.v., in tempo utile per consentire agli uffici competenti un'adeguata 
organizzazione della predetta cerimonia 

DECRETA 

Art. 1 - È conferito alla dott.ssa Alessandra PIZZO, nata a Catania il 16 febbraio 1991, ivi residente in via 
Balduino n.43, C.F. PZZLSN91B56C351N, il premio di laurea di importo pari ad € 3.000,00 (euro 
tremila/00), indetto con il D.R. 1845 dell'8 giugno 2016. 

Art. 2 - Il presente decreto sarà pubblicato nella sezione albo on line del sito web dell'Università degli Studi 
di Catania. 

Catania, 2 4 GEN, 2017 
LS 

IL DECékU 


	Page 1

